

Svenska Canada-Tidningen

ARG. (YEAR 39. LOSNINGS) SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL
10c. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 3 SEPTEMBER, 1931. ARSPRENUMERATION 82 No. 33.

Canadas premiärminister "välkomnas" i Winnipeg med protestdemonstrationer. Vasaorden av Amerika inför sitt trettiofem-års jubileum.

"Smiter" in bakvägen till parlamentsbyggnaden och vägrar tala till de arbetslösa.

Motto: en last en delegation.

I lördags morse anlände till Winnipeg Canadas premiärminister, Rt. Hon. R. B. Bennett. Tåget ankom till C. P. R-stationen kl. 8:15 f. m., men på grund av befarade oroligheter i staden hade vagnen avkopplats utanför stationsområdet i likhet med vad som hände i Calgary, där premiärministerns vagn omkopplades till ett godståg vid stationen före Calgary.

MacDonald

får misstroendevotum av sina egna väljare.

Väljarna i Premiärminister Ramsay MacDonalds eget valdistrikt "The Seaham Labor Party" hava uppmanat honom att avgå från sin plats i underhuset. Sedan premiärministern erhållit meddelande här om förklarade han att: "Jag vill bara säga ifrån att en obetydlig minskning av arbetslöshetshjälpen var absolut nödvändig för att kunna hålla det hela flytande. Jag är ledsen att detta måste ske, men jag föreslog det med tanke på vårt allmänna bästa. Sag till mina vänner i Seaham att jag överlämnar mig i deras händer och är villig att göra vad helst de bestämma."

Föreanta Staternas farmare önska köpa sin egen vete på kredit.

Från Föreanta Staterna meddelas att "Inland Empire Wheat Growers" anhållit om att få förtjäna pengar medan de vila sig från farmning. Förslaget i sig själv är lika enkelt som genialiskt. Farmarna hava nämligen hos regeringen anhållit om att få köpa sin egen vete på samma villkor som regeringen lovat Tyskland och Kina. De ämna då köpa 250,000,000 bushel av årets skörd på kredit och lagra det till nästa höst. Under tiden ämna de taga sig en "holiday" och således varken så eller skörda någon vete. När så nästa höst kommer och någon ny skörd ej föres i marknaden, kommer alltså den gamla lagrade skörden att hava stigit så mycket i pris, att de kunna sälja densamma med god förtjänst.

Våra Kurirer

ha nu passerat Cranbrook, B. C.

Enligt senaste telegram till S. C. T., ha våra bägge fotvandrarer Esse W. Ljungh och John Ullvén passerat Cranbrook, B. C. och äro när detta skrives vid Kingsgate. Därifrån vandra de till Nelson och sedan till Trail.

Den första frosten har kommit.

Enligt meddelande från Melfort, Sask., visade termometern därstädes två grader under fryspunkten i fredags kväll. Den lägsta uppmätta temperaturen i Manitoba under förra veckan var 40 degrees över zero.

Churchill redo

att mottaga västerns skörd.

12 vagnslaster Saskatchewan-vele på väg.

I Churchill är allt snart redo att mottaga Västerns gyllene skörd. Med undantag av de slutliga avputsningarna är elevatoren färdig, alla maskiner äro inmonterade och den stortartade byggnaden kommer att tagas i bruk inom de närmaste dagarna. Tolv vagnslaster vete, 18,000 ton, äro nämligen nu på väg från Saskatoon och är denna sändning mest avsedd för att anställa prov med den 2,500,000 ton rymmande elevatorns maskineri.

Allt arbete å dockan är i det närmaste avslutat, muddringsarbetet pågår under högttryck och allt är med säkerhet färdigt då de under nästa månad väntade båtarna anlända. I allt som allt kommer det att i år sändas omkring 530,000 ton säd till Churchill varav en del skall magasineras i elevatorn i och för undersökning av hurvida de därstädes under vintern rådande klimatförhållanden ha någon menlig inverkan på de olika sädeslagen.

Det kommer antagligen att dröja någon tid innan nästa sändning kommer att destinationen norrut. Churchill har under de senaste dagarna besökts av en massa intresserade och man har stora förhoppningar på denna prärieprovinsernas port till världsmarknaden.

Högtidlighålles med stora fester och medlemsin- tagningar inom Ordens samtliga loger.

Radioutsändningar från Canada.

Fredagen den 18 september striktloger och dess många blir en högtidsdag för hela enskilda loger i Sverige, Föreanta Staterna och Canada kommer den dagen, eller närliggande dagar, att anordnas jubileumsfester med anledning av dess instiftande för trettiofem år sedan.

Till Churchill

på studieresa under september.

Medlemmar av den Canadensiska handelskammaren avreste i lördags med extratåg från C. N. R-stationen i Winnipeg för en studieresa till Fort Churchill. Under vägen komma de att besöka The Pas, Flin Flon, Sherrit Gordon och övriga gruvdistrikt i norra Manitoba. Den 7 september komma medlemmarna att av- hålla sitt årsmöte i Regina.

I Canada förbereder man radioutsändning i samband med jubileet och underhand- lingar pågå för närvarande med tre radiostationer av vil- ka åtminstone tvenne komma att med all sannolikhet sam- verka med den canadensiska distriktlogens presskommitté i avsikt att dagarna omedelbart före jubileumsdagen sända en

(Forts. å sid. 12.)

"SOMEBODY IS STALLING."

Under ovanstående rubrik skriver Winnipeg Tribune, en av de mest konservativa tidningarna i Canada, följande beaktansvärda ord, som äro av så mycket mer betydelse och vikt, som de publicerades i denna konservativa tidning dagen innan premiärminister Bennett anlände till Winnipeg.

Under månader har en flod av tal om avhjälpan- det av den nationella arbetslöshetsfrågan välvit fram över landet och man börjar fråga sig när allt detta talande skall taga form av en handling. Frågor och svar hava växlats mellan Västerns provinser och Ottawa, precis som bollar mellan ett par tennisspelare. Allt detta prat är så absolut till ingen nytta, att folk börja fråga sig själva: "Vem är det egentligen som försöker att hålla saken tillbaka och varför?"

Premiärminister Bennett kan näppeligen beskyllas för bristande intresse i saken, ty hans mening var ju från första stund han tillträdde sin befattning som premiärminister att försöka avhjälpa arbetslösheten. Han stod upp emot mängas kritik och försökte göra arbetslöshetsfrågan till en nationalfråga samt att erhålla en obegränsad summa till arbetslöshetens avhjälpan- de. I och med detta långa dröjsmål har mr. Bennett emel- lertid måst erkänna sin oförmåga, att han reali- sera sina givna löften. Han har visat sitt intresse för den finansiella sidan, men har varit för saktfärdig, när det gällt den praktiska utredningen (och för immun när det gällt den mänskliga sidan. Reds. anm.)

Inga andra än politiska bråkstakar vilja kasta hela bördan för arbetslöshetens avhjälpan- de på federalre- geringen, ty det är väl ej mer än rätt att varje provins bidrager med sin andel.

Men ledarskapets börda faller på mr. Bennett och det är därför hans oavvisliga skyldighet att klart och tydligt säga ifrån om vad som skall göras och när det skall göras.

Varför dröjer mr. Bennett med detta uttalande? Är det verkligen så att han blivit förvillad av vissa poli- tikers fordringar, som hellre vilja utveckla än avveckla arbetslösheten?

Det är någon som håller igen och det är omöjligt att säga vem det är, förrän alla korten lagts på bordet och man kan få en öppen blick för tingen.

För att något skall bli gjort, och så att den all- männa opinionen skall kunna falla sitt omdöme, be- gära vi att premiärministern framlägger det slutliga förslaget för oss vari finnes bestämt fixerat vilka sum- mor som komma att ställas till förfogande och vilka ar- beten som komma att utföras.

Vi hava väntat länge nog.